
Vecka 9

Per Wetterholm blir ny sportchef på STC

STC har idag utsett en ny sportchef. Det blir Per Wetterholm, som kommer att
tillträda tjänsten från och med den 1 juni 2009.

Per, som är 42 år, har en mycket omfattande erfarenhet av svensk travsport. Han har
arbetat som sportchef på travbanorna Rättvik, Romme och Åby. De senaste fyra åren
har han tjänstgjort som sportchef på Åby travbana i Mölndal.

– Per Wetterholm har varit framgångsrik sportchef på såväl små-, mellan- som
storbana och kan travsporten ur alla dessa viktiga perspektiv. Det gör honom som
klippt och skuren för uppdraget som STC:s sportchef, säger STC:s
generalsekreterare Ulf Hörnberg.

Per Wetterholm ser många nya utmaningar på STC:

– Att vara med och utveckla travsporten ur ett helhetsperspektiv blir en spännande
utmaning. Sportchefsjobbet på Åby har varit ett verkligt drömjobb för mig, men jag
kände att jag inte ville missa den här chansen när den nu dök upp. Jag har arbetat i
travet länge och känner villkoren från både de aktivas horisont och arrangörssidan.
Jag har varit med och arrangerat allt från istrav till Olympiatravet, och har delägt
fölston, föl och tävlingshästar i både proffs- och amatörträning, säger Per
Wetterholm.

Guldspecial följer efter miljonregnet på V75

I lördags blev många miljonärer på hästar vid Dubbeljackpot-omgången på Axevalla.
En omsättning på över 125,8 miljoner kronor och skrällsegrar signerade Olle Goop
och Claes Svensson orsakade miljonregn på V75: 23 vinnare med 7 rätt belönades
med mellan 2,8 och 5,3 miljoner kronor vardera.

Den här veckan heter V75-banan Åby och en av programmets höjdpunkter är
Guldspecialen (V75-3) där Caramba Hall, Narval d’Ecajeul, Super Light och Camilla
Highness inleder från 20 meters tillägg i starten. En annan höjdare är Silverdivisionen
(V75-1) där Orso – något av vinterns häst på V75 – ska försöka vinna sin femte raka
seger. Men kan spår 8 längst ut bakom startbilens vingar sätta käppar i hjulet?
Statistiken talar emot Orso. Endast 4 procent av hästarna som startar från spår 8
bakom bilen reder ut uppgiften!

Se de fullständiga startlistorna på www.atg.se.

Vinnare V75 ser du i TV4 klockan 18.00-18.50 på lördag.

http://www.atg.se/


Unga stjärnskott på Solvalla

När Solvalla dukar upp till StjärnOnsdag den här veckan kommer många lovande tre-
och fyraåringar på besök. I V64-1, tillika det första försöket i fyraåringsserien
Solvallaserien, möter Stefan Hultmans Marshland bland annat två segersugna
holländare i kampen om förstaprisets 150 000 kronor. Treåringarna med Leif Witasps
Turbo Viking i fronten möts därefter i V64-3, Grains lopp, med en segercheck på 100
000 kronor. Det är över lag fina lopp på Solvalla. V64-omgången inrymmer även
stoloppet Fiona Sans lopp (V64-2) och ett klass II-försök (V64-6).

OBS! Från och med denna vecka och under tre veckor framöver sänds inte V64
Direkt i TV4 Sport. Du kan istället titta på Vinnare Plus i TV4 Plus 21.30-22.00. V64
Direkt är tillbaka den 25 mars.

Läget just nu

Dubbeljackpoten på V75 nådde 121,9 mkr i svensk omsättning, vilket är 22,2 procent
mer än samma vecka förra året som erbjöd en vanlig Jackpot. Det totala spelet på
hästar blev 261,0 miljoner kr (+ 4,7 %). Ackumulerat är omsättning nu 1 801 Mkr,
vilket är -1,3 % jämfört med fjolåret.

Internationellt spel: Spelet till det franska vintermeetinget på Vincennes gav
535 000 kr på nio lopp i torsdags, vilket är rekord. I söndags omsatte fyra lopp
712 000 kr. På torsdag arrangeras det sista torsdagsspelet till Vincennes under detta
vintermeeting.

Skyddskåpa stoppar olyckstillbud

Ett antal incidenter har inträffat när sulkyn Custom FCS krokat ihop och fastnat i
annan sulky under tävlingar. Med anledning av dessa tillbud har STC och Custom
träffats för att lösa problemet. Custom har numera tagit fram en skyddskåpa som
avhjälper problemet med sulkys som fastnar i varandra.

Denna skyddskåpa finns nu tillgänglig hos samtliga återförsäljare av Custom FCS.

Fr.o.m. den 31 mars 2009 blir det obligatoriskt med skyddskåpa vid användning av
Custom FCS i travlopp i Sverige.

Spårstatistik för 2008

STC:s spårstatistik för 2008 finns nu att studera på travsport.se under fliken
blanketter och rubriken statistik. Statistiken är uppdelad på startmetod, totalt och
bana för bana. För den som önskar kan man studera spårstatistik sedan 2001 och
framåt.

Så här fördelades vinnarna i bilstartsloppen 2008:

Spår % vinnare



1 11
2 10
3 11
4 13
5 13
6 10
7 7
8 4
9 7
10 7
11 5
12 3

Internetanmälan ökar

Sedan årsskiftet ökar internetanmälan till svenska travlopp sakta men säkert och har
nu nått ett genomsnitt på 83 %. Toppnoteringen hittills kommer från den 29 januari
då 89,84% av hästarna anmäldes via travsport.se.

Enhandsdrivningen kvar i USA

Hästsportens image bland amerikaner har aldrig varit lägre än nu. Det var därför en
besvikelse när styrelsen i det amerikanska travförbundet USTA bestämde att inte
strama upp reglerna beträffande drivning och bruk av körspö.

Flera förslag att förbjuda en körsven att ta tömmarna i en hand och begränsa antalet
slag på hästen förkastades av styrelsen, men man skärper istället bestraffningen för
otillåten drivning. Den kusk som överträder de mycket liberala reglerna en fjärde
gång mister licensen.

Före styrelsemötet, så opponerade sig flera av de ledande kuskarna på
Meadowlands (George Brennan, Yannik Gingras m fl) emot förslagen att förbjuda
drivning med båda tömmarna i en hand och att begränsa hur mycket man kan slå.
Tyvärr backade många av banornas representanter i USTA:s styrelse och beslutet
har upprört många.

Läs mer i Ingvar Bergs USA-rapport i bifogad fil.

Inez kom, föll och segrade

Gästbesöket för det svenska stjärnskottet i USA, Inez Karlsson, blev mycket
uppmärksammat. Fast det började inte så bra, när hennes första uppsittning i
torsdags på Täby Galopp resulterade i att hästen for in i railen och kastade av Inez –
dock utan men för vare sig häst eller ryttare.

De två följande ritterna gav inte heller några framgångar, men i dagens sista lopp,
visade Göteborgstjejen sin klass. Efter en iskall ritt som förde henne från en sjätte-
sjundeplats i början av upploppet, avgjorde hon på de sista tio meterna och vann en
populär seger.



Framträdandet på Årets Häst-fest på fredagen minskade inte heller hennes
popularitet. Dessutom har ATGs marknadsföringsinsats, signerad Hasse Svennehed,
sett till att sprida ytterligare kännedom om gästspelet. Inez fanns bland annat med i
SVT Sportnytt i tisdags och lunchsändningen i TV4 i torsdags och på Göteborg Horse
Show: Jessica Almenäs intervjuade inför mer än 10 000 personer och Inez signerade
affischer i vår monter.

Rebecca vinner och vinner

I fjol vann Rebecca Colldin 26 segrar, vilket gav henne en sjundeplats bland de
ledande ryttarna i landet, med andra ord en aktningsvärd siffra. Men den lär
överträffas i år, för i går söndag kunde noteras att hon redan vunnit 50 procent av
fjolårssiffran. I torsdags vann hon seger nummer 11 på Knoxville, i
Lördagskomben/Trio tog hon seger nummer 12 på sin egen Marquis De Louvois,
som för övrigt vann fjärde raka, och i Söndagskomben/Trio kom seger nummer 13
med Vodka Luge.
Så det är ett gott råd att följa hennes uppsittningar. Nu på torsdag har hon tre ritter. I
V4-1 sitter hon upp på Curtain Bluff, som har en god chans i ett jämnt lopp, i V4-2
rider hon Nevertheless, som senast var god tvåa och V4-4 tyglar hon Soul Cat, som
fått ytterspåret (box 13).

Nytt V4-rekord igen

Förra torsdagen omsattes 1 557 899 kr på V4, vilket är nytt rekord för
Torsdagsgaloppen och första gången 1,5-miljonersgränsen passerades.

Fullmäktige ställde sig bakom stadgeförändringar

Ett stort steg mot en ny galopporganisation togs i lördags. En mycket engagerad
fullmäktigeförsamling ägnade eftermiddagen åt att behandla förslaget till nya stadgar
för Svensk Galopp. Efter en del justeringar ställde sig fullmäktige enhälligt bakom
förslaget, vilket om det också antas vid årsmötet den 25 april innebär att Svensk
Galopp i fortsättningen får tre medlemmar, Stockholms Galoppsällskap, Skånska
Fältrittklubben och Göteborgs Galoppsällskap. I den nya fullmäktigeförsamlingen får
de 17, 12 respektive 6 ledamöter. Det innebär att fullmäktige ökar från dagens 19
ledamöter till 35.
Föreningen Svensk Galopps verksamhet kommer operativt att bedrivas av Svensk
Galopp AB. Styrelsen som får sju ledamöter blir identisk i föreningen och bolaget.

Av: Mats Fransson, Malin Axroth och Björn Eklund


